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28.11.2003

Hinterlegungen
Dépots
Depositi

Cl. 2-07 130 021
1 Design — Giirtel
Christina Miiller, Reitweg 3, 8400 Winterthur

13.08.2003

Sailor-Gurtel

Cl. 3-01 130 022
2 Designs — Schliisselanhanger
Reto Richiger, Alpenweg 4, 3661 Uetendorf

29.09.2003

CI. 3-01 130 023 01.10.2003
4 Designs — Taschen- und Etuibemusterungen

Oskar Debrunner AG, Dunantstrasse 12, 8570 Weinfelden.
Rechtsnachfolgerin des Designers Thomas Debrunner,
Weinfelden

820
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mod. dép. 22

91.20360 Lion

Cl. 6-01
1 Design - Skisitz
Richard Bloch, Fuchshagweg 17, 4103 Bottmingen

130 024 22.09.2003

EverRest

Cl. 6-03, 04 130 025

2 Designs — Schreibtisch, Sideboard
Erich Keller AG, Romanshornstrasse 17, 8583 Sulgen.
Rechtsnachfolgerin des Designers Erich Keller, Sulgen.
Vertr.: Arie Wubben, Oberrieden

Prior.: Deutschland 17.04.2003

09.09.2003

by

K101

K102

821
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Cl. 6-04 130 026 20.09.2003 Cl. 6-04 130 027 22.09.2003
1 Design — Bar 4 designs — meubles de rangement

Martin Speiser, Steinhaldenweg 1, 4442 Diepflingen

Fassbar

Isabelle Graf, 11 rue des Gares, 1201 Geneéve et
France Vésy, 19 place Montbrillant, 1201 Genéve.
Mand.: Isabelle Graf, Genéeve

XX2

XX3 XX4

Cl. 6-04

1 Design - CD-Box
David Roeckle, Marianumstrasse 29, Vaduz (LI).
Vertr.: Beat Heuberger, Ziirich

130 028 22.09.2003
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Cl. 6-04 130 030

3 designs — meubles de rangement

Isabelle Graf, 11 rue des Gares, 1201 Geneve et
France Vésy, 19 place Montbrillant, 1201 Genéve.
Mand.: Isabelle Graf, Genéve

06.10.2003

XX6

Cl. 6-09 130 031 09.10.2003
1 Design — Riickenstiitzkissen

Ed Keilhauer, 40 Dynamic Drive, Unit 3,

Scarborough/Ontario (CA).

Vertr.: Pestalozzi Lachenal Patry, Zirich

Prior.: Kanada 21.05.2003
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Pl-Design AG, Kantonsstrasse, 6234 Triengen. Rechtsnach-
folgerin des Designers Jgrgen Bodum, St. Niklausen.
Vertr.: Isler & Pedrazzini AG, Zirich

Prior.: Danemark 01.04.2003
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Cl. 7-01 130 032 25.09.2003
1 Design - Schissel

825
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Cl. 7-01

2 Designs — Deckel
Dart Industries Inc., 14901 S. Orange Blossom Trail,
Orlando/FL (US). Rechtsnachfolgerin der Designer
Thomas Joseph McMahon lll, Celebration; Christopher J.
Claypool, Orlando und David Daud Kusuma, Orlando.
Vertr.: A. Braun, Braun, Héritier, Eschmann AG, Basel
Prior.: USA 15.04.2003

130 033 13.10.2003

826
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D. 31/2003-1
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D. 32/2003-2

130 034 13.10.2003

Cl. 7-01

Vertr.: A. Braun, Braun, Héritier, Eschmann AG, Basel

Christopher J. Claypool, Orlando und John-Michael R.
Prior.: USA 15.04.2003

Dart Industries Inc., 14901 S. Orange Blossom Trail,
Ekeblad, Orlando.

Orlando/FL (US). Rechtsnachfolgerin der Designer

2 Designs — Behalter

827
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28.11.2003

D. 31/2003-2

Cl. 7-04 130 035 02.10.2003
1 Design — Zitrusschaler

Dart Industries Inc., 14901 S. Orange Blossom Trail,
Orlando/FL (US). Rechtsnachfolgerin des Designers

Iben Marie Reinholdt Moeller, Hamburg.

Vertr.: A. Braun, Braun, Héritier, Eschmann AG, Basel

Prior.: USA 03.04.2003

828
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Cl. 7-05 130 036
1 Design — Geigenschwamm
a&n&a Nord-Sid-Industrie-Vertriebs GmbH & Co. KG,
Postfach 45, Merenberg (DE). Rechtsnachfolgerin des
Designers Marc Krause, Weilburg.

Vertr.: Isler & Pedrazzini AG, Ziirich

Prior.: EM 11.04.2003

26.09.2003

M12845

Cl. 7-06

1 Design - Zange
Dart Industries Inc., 14901 S. Orange Blossom Trail,
Orlando/FL (US). Rechtsnachfolgerin des Designers
Jan-Hendrik de Groote, Briissel.

Vertr.: A. Braun, Braun, Héritier, Eschmann AG, Basel
Prior.: USA 31.03.2003

130 037 26.09.2003
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Cl. 7-99 130 038 26.09.2003
3 Designs - Siebtrichter

Dart Industries Inc., 14901 S. Orange Blossom Trail,
Orlando/FL (US). Rechtsnachfolgerin der Designer

Iben Marie Reinholdt Moeller, Hamburg; Jan-Hendrik de
Groote, Briissel und Victor J.J. Cautereels, Ranst.

Vertr.: A. Braun, Braun, Héritier, Eschmann AG, Basel

Prior.: USA 31.03.2003
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Cl. 8-07

1 design —clé
ECAL école cantonale d'art de Lausanne,

Alexis Georgacopoulos, 3, avenue de I'Elysée,

1006 Lausanne.

Ayant cause du designer Damien Regamey, Chexbres

130 039 03.10.2003

clé-porte-clé

Cl. 9-01 130 040
1 design - flacon

Virbac S.A., 1ére avenue 2065m - L.I.D., Carros (FR). Ayant
cause des designers Jérome Thuillier, Paris et Karim El Ghouyel,
Paris.

Mand.: Bugnion S.A., Genéve

Prior.: EM 01.04.2003

30.09.2003




28.11.2003

Cl. 9-05 130 041 10.09.2003
1 design — dessin d’emballage
Marinette Ebener, ch. des Mdriers 3, 1967 Bramois

Cl. 9-07 130 043 26.09.2003
2 designs — capsule

Société des Produits Nestlé S.A., Case postale 353,

1800 Vevey. Ayant cause du designer Antoine Cahen,
Lausanne.

Mand.: Nestec S.A., Vevey

4.V397.32CH.1 Cme—T
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FL 52791-2

Cl. 10-02 130 044 09.09.2003
1 design — montre bracelet
Yvan von Allmen, 5, Vieux Chatel, 2000 Neuchatel

corne tonneau

Cl. 10-02, 07 130 045 10.09.2003
3 designs — montres, bracelet

Propul’s S.A., 37, rue Eugéne-Marziano, 1227 Les Acacias.
Ayant cause des designers Yann Vézien, Genéve et
Christiane Le Quillec, Geneve

1.1.2003

1.2.2003

834



28.11.2003

mod. dép.

22
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1.3.2003

Cl. 10-02 130 046 01.10.2003
1 Design — Uhr

Jeanne Lanvin (société anonyme), 15, rue du Faubourg

Saint Honoré, Paris (FR). Ayant cause du designer

Xavier Rousseau, Paris.

Vertr.: AW. Metz & Co. AG, Ziirich

Prior.: Frankreich 02.04.2003

52407-CH-10-DA
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Cl. 10-07 130 047 02.09.2003 Cl. 11-01 130 048 15.09.2003
1 design - cadran d’horloge 4 Designs — Schmuck

Rolex SA, rue Frangois-Dussaud 3-5-7, 1211 Genéve 24. Caroline Birchmeier, Hohlegasse 17a, 4102 Binningen und
Ayant cause de la designer Maria Cristina Calvani, Cologny. Christine Haussener, Goschenenstrasse 35, 4054 Basel.
Mand.: Bugnion S.A., Genéve Vertr.: Caroline Birchmeier, Binningen
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Mix Horn eckig

Mix Horn rund

1.R1.32CH.146-a Mix Streifen eckig
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Mix Streifen rund

Cl. 11-01
3 Designs — Ringe
Susanne Holzinger, Spiegelgasse 11, 8001 Ziirich

130 049 01.10.2003

Kugelkonusring-rund-1

Kugelkonusring-plan-2

Herzring-3

Cl. 11-01 130 050
133 Designs — Schmuckkollektion
H. Stern Comércio e Industria S.A., Rua Visconde de Piraja, 490,
Ipanema (BR). Rechtsnachfolgerin der Designer Carlos Joselito
Mendes, Sao Paulo; Andréa Paes Pereira De Castro,

Rio de Janeiro; Helyne Mendes Evaristo, Rio de Janeiro;
Laura Lucia Pires De Castro, Rio de Janeiro; Adriana de
Francisco Miotto, Sdo Paulo und Roberto Stern, Rio de Janeiro.
Vertr.: Riederer Hasler & Partner Patentanwalte AG, Bad Ragaz

10.10.2003

001
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013

029 042 044 045 046
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047 048

049 050

067

052 053

054 055 056

057 058 059 060
068

061 062

069 070 071 072

063

064 073 074 075
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109 110

112

113 115

117

119 120

122 123 124
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125 126 127 128 129 130

131

132
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03.10.2003

130 051

Cl. 12-15

1 design — pneu pour véhicule automobile

The Yokohama Rubber Co., Ltd, 36-11, Shimbashi 5-chome,

Minato-ku, Tokyo (JP). Ayant cause des designers Seiji lga,
Kanagawa-ken; Yoshimasa Hashimoto, Kanagawa-ken;
Izumi Kuramochi, Kanagawa-ken; Hirohisa Hazama,
Kanagawa-ken et Kenichiro Endo, Kanagawa-ken.

Mand.: Novagraaf International SA, Les Avanchets

Prior.: Japon 11.04.2003
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Einstellen

g@ II I//‘\ \‘\
g% L \ Deckenlicht Bad
Eex o |
§@[ ] ! Spiegelleuchten Bad
L
@ (R / Leselampe Wohnzimmer n a

Eintrige 4- 6

MB 50270
Einen Namen eingeben
[Neue_Szene |
Cl. 14-02 130 052 29.08.2003
16 Designs — Grafische Bedienoberflache
Siemens Aktiengesellschaft, Wittelsbacherplatz 2, Miinchen (DE).
Rechtsnachfolgerin des Designers Werner Baumhakl, Starnberg.

Vertr.: Siemens Schweiz AG, Ziirich
Prior.: Deutschland 14.03.2003 4

2 Leuchten ! Gerate: alle aus
2 Fenster/ Tiren: alle zu

Wohnung Einstellen 2 Datum-Uhrzeit: 10.01.2003 -15:15
Zentral Aus Erneuern
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Szenen Heizung Bildschirm-
einstellen einstellen einstellung
Kennwort Meine Seite Hauptmenii

andern einstellen einstellen

e
£
9 o

Ay B

Licht Kiiche
Licht Bliro

Spiegelleuchten Bad

Eintrdge 1-3

&)
@

Wollen Sie den Aktor
Licht Kliche

wirklich I6schen ?

Bitte Startzeit einstellen
Neue Komfortzeit

E

08:15
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Ay B

Touch
kalibrieren

Tasten-
signal

Datum/Uhrzeit
andermn

Helligkeit Kontrast Beleuchtung

Die Uhrzeit einstellen

12:28
= =

15
Das Datum einstellen
10.12.2002
B 8 8
16
Cl. 15-05 130 053 21.08.2003

1 Design - Serviceroboter

Fachhochschule Aargau Nordwestschweiz, Departement
Gestaltung und Kunst, Bahnhofstrasse 102, 5000 Aarau.
Rechtsnachfolgerin des Designers Pascal Miiller, Hunzenschwil

FHA-1 Roboter

Cl. 19-04
1 Design — Mappe
Alfred Bischoff, Lessingstrasse 7, 8002 Ziirich

130 054 01.09.2003
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28.11.2003

Klemm-Karton

Cl. 19-06 130 055 04.09.2003
2 designs - stylos a bille

INOXCROM S.A., Torrent Estadella, 46-54, Barcelone (ES).
Ayant cause du designer Ferran Pellissa Beneyto, Celra.
Mand.: Cabinet Roland Nithardt, Conseils en Propriété
Industrielle SA, Yverdon-les-Bains

D

10594 -1
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i

10594 - 2

Cl. 19-08
1 Design - Druckvorlage
Roberto Martullo, Rainstrasse 265, 8706 Feldmeilen

130 056 08.09.2003

Cl. 19-08 130 057
3 Designs — Druckvorlagen
Brauerei Falken AG, Brauereistrasse 1, 8201 Schaffhausen.
Rechtsnachfolgerin des Designers Hans-Peter Narr,
Schaffhausen.

Vertr.: Hans-Peter Narr, Schaffhausen

11.09.2003
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Wiirziges Lagerbier gebraut
mit Wasser, Gerstenmalz,

Hopfen.
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Depot ¥r.

00487008475 ”
Monat / Jahr
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3
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2
Falken
m |
3
Cl. 21-01 130 058 03.10.2003

1 Design - Spielbrett
Norbert Marquart, Bergliweg 7, 9506 Lommis

unimalino

847



mod. dép. 22

28.11.2003

Cl. 23-02 130 059 14.10.2003
5 Designs — Wasserrinne

Gabs AG, Bahnhofstrasse 17, 8274 Tagerwilen. Rechtsnach-
folgerin des Designers Martin Steinmann, Rothrist.

Vertr.: Hans Rudolf Gachnang, Frauenfeld
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Cl. 23-04 130 060 23.09.2003
1 Design — Schutzblech

Black & Decker Inc., Drummond Plaza Office Park,

1423 Kirkwood Highway, Newark/DE (US). Rechtsnach-
folgerin des Designers Michael Stirm, Oberursel.

Vertr.: E. Blum & Co., Ziirich

Prior.: Grossbritannien 28.03.2003

A-2003/1041
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Cl. 25-02 130 062 04.09.2003
1 Design — Absperrpfosten
Nino Ruch, Austrasse 66, 3176 Neuenegg

A-2003/1042 Typ B Stadt Bern

850
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Cl. 25-02 130 063 10.10.2003
3 Designs — Rollladenprofile, Rollladen

Rehau AG + Co., Postfach 1460, Rehau (DE). Rechtsnach-
folgerin des Designers Matthias Timm, Rehau.

Vertr.: Patentanwalte Breiter + Wiedmer AG, Neftenbach
Prior.: Deutschland 21.05.2003

REH 3.1

Cl. 26-05 130 065 18.09.2003
1 Design — Lampe
Markus Schaub, Glasmalergasse 5, 8004 Ziirich

REH 2.1 24240
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Cl. 26-05

1 Design — Wandlampe
Trilux-Lenze GmbH & Co. KG, Heidestrasse 4, Arnsberg (DE).
Rechtsnachfolgerin des Designers Rino Bossy, Wiilfrath.
Vertr.: Ammann Patentanwaélte AG Bern, Bern

Prior.: EM 07.04.2003

130 066 25.09.2003

57955 CH

Cl. 26-05
1 Design - Leuchte
Jiirg Fontana, Hardturmstrasse 130, 8005 Ziirich

130 067 08.10.2003

Leuchtscheibe

Cl. 27-06 130 068
1 Design - Zigarrenverpackung
Roland Werder, Bachstrasse 7, 5734 Reinach AG

23.09.2003

Verdi - 01

Cl. 28-03 130 069

6 Designs — Haarform- und Haarpflegegerate
WIK Far East Ltd, Unit B, 23 F Manulife Tower, 169, Electric
Road, North Point, Hong Kong (HK). Rechtsnachfolgerin der
Designer Dirk Hagen Zimmermann, Diisseldorf; Dietmar Walta,
Velbert und Ingo Schmitz, Duisburg.

Vertr.: Aldo Rompler, Heiden

Prior.: EM 01.04.2003

24.09.2003

852
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Cl. 30-99 130 070
1 Design — Weidenetz fir Tiere
Hauptner Instrumente GmbH, Riedwiesenstrasse 11-13,
8305 Dietlikon. Rechtsnachfolgerin des Designers

Erich Sprenger, Gockhausen

02.09.2003

Plus-Minus-Netz

853
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Verlidngerungen
Prolongations
Prolongazioni
116985 Cl. 9-06 1 design
Vi/am \ ¥
p— — ==

117019 CL 23-03

||

1 Design

A

117 048  Cl. 28-01 3 Designs
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117 111 Cl.

9-05

1 Design 117 221

1051745

113.253

120 840
120 871
120 886
121 066
121 067
121 086
121101
121 292
125 029
125 536
125 553
125 581
125 620
125 658
125 759
125 764
125790
125 792
125 941
126 460

Cl.

Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.
Cl.

8-08

20-02

7-06
12-15

8-08

9-01
26-03

8-06
10-02
19-02
11-01
28-03
11-01
25-01
25-02

7-02

9-03
26-02
28-02
10-02
10-02

1

N =
NN-ENDN_2,0O_2=2WNN_, N2

design

Design
Design
design
Designs
Design
Design
Design
Designs
designs
designs
Design
Design
Designs
Designs
Design
Designs
Designs
Design
Designs
Designs
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Mutationen
Modifications
Modificazioni

117 048
117 111
Neuer Vertr.: Troesch Scheidegger Werner AG, Ziirich

117 094
117 316
117 565
117 566
124 387
Neuer Vertr.: Kirker & Cie S.A., Genéve-Thonex

Loschungen
Radiations
Radiazioni
116612 CI.
116636 Cl.
116649  ClI.
116667 ClI.
120436  Cl.
120438 Cl.
120462 ClI.
120550 Cl.
124 945 Cl.
124952  Cl.
124958  Cl.
124973  Cl.
125003 ClI.
125005 ClI.
125006  Cl.
125012 Cl.
125013  CI.
125015  ClI.
125016  Cl.
125019  ClI.
125020 ClI.
125021 Cl.
125022 Cl.
125026  Cl.
125028 Cl.
125030 Cl.
125031  ClI.
125032 Cl.
125035  ClI.
125053 ClI.
125086  Cl.
125208 Cl.
129063 Cl.
129067 Cl.

06-05
09-01

10-02
10-07
14-03
17-04
19-04
19-04
19-06
21-01
05-05
21-01
23-04

2-04

6-07

N 00
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Design
Design
Design
design
Designs
Design
designs
Design
Designs
designs
Design
Designs
Designs
Designs
Design
Designs
Designs
Design
Design
Design
Design
design
designs
Designs
Design
Design
designs
designs
Design
Designs
Designs
design
Design
Designs
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